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Onsdag 5 Oktober

Globalisering

Utanförskap, subkulturer och gängbildning

Passioner

Entreprenörskap

Forum för eldsjälar är uppdelat på sex seminarieblock, två per dag. Du 
väljer ett seminarium i varje block. Under lunch och fikapauser sker 
aktiviteter på Torget. Plenumen hålls i Arenan och gäller alla deltagare.
Till dessa görs ingen bokning. Mer information och anmälan hittar du på 
www.fryshuset.se/forumforeldsjalar.

8.00-10.00          Registrering

10.00-10.15        Inledning 

10.15-11.15     Gör din grej – gör det du brinner för!
   ”Om jag går samma väg som alla andra får jag också samma resultat som alla   
   andra”.  Ta del av Therese Albrechtson entreprenörsresa och hennes    
   föreläsning om att tro på sig själv, se möjligheterna och om att aldrig ge upp!

11.15-11.45   Fika och mingel

11.45-12.45  Sverige i världen – världen i Sverige
   Jan Eliasson talar om hur Sverige kan påverka i dagens värld - men också om att  
   vi måste inse att världen redan kommit till Sverige.

12.45-13.00   Vattenfalls energispridarpris

13.00-14.30   Lunch och mingel

14.30-15.30   Seminarieblock A

   A1: Hjälpkällan
   20 000 barn i Sverige växer upp i sekter. Om de lämnar rörelsen resulterar det ofta i  
   total utfrysning. Har barn några rättigheter i förhållande till föräldrarnas tro? Föreläser  
   gör organisationen Hjälpkällan. 
   
   A2: Från gatsten till ädelsten
   Fryshuset har mött en mängd initiativtagare till bra ungdomsverksamheter och
   framgångsrika företag. Många av dem saknar fullständig grundutbildning eller
   utbildning på högre nivå, men har lyckats ändå. Hur kommer det sig?
   Föreläser gör Daniel Lönn, Fryshuset
   
   A3: Musik som passion på Fryshuset
   Positiva sammanhang får individer att växa. Hur hjälper man unga människor att   
   utveckla sig själva och sin musik utifrån sina egna förutsättningar och behov?    
   Fryshusets musikverksamheter berättar.  

   A4: Hur möter vi globaliseringens utmaningar?
   De svenska storföretagen har dragit ut i världen för att möta den globala efterfrågan. Nu  
   hänger det på de små och medelstora företagen att bidra till jobbtillväxten i Sverige.  
   Författaren Jan Edling föreläser. 

15.30-16.00   Fika och mingel

16.00-17.00  Seminarieblock B

   B1: Hatets röst – teaterföreställning  
   Teater Fryshuset tillsammans med EXIT gör en djupdykning i den svenska vitmakt-
   rörelsen. Vad som rör sig i huvudet på en ung nynazist och vad som händer när tvivlen  
   kommer.
   
   B2: Min passion – Basket
   Basket har alltid haft en central roll inom Fryshuset. Här har drömmar förverkligats  
   och unga människor ha fått utöva sin favoritsport. Basketspelare och coacher berättar  
   om hur deras idrott har hjälp dem genom livet. 

   B3: Religionens två ansikten
   Ett samtal kring religionens roll i dagens samhälle. Kan religionen vara både   
   kraftkälla och konflikthärd? Anders Carlberg leder samtalet, medverkar gör   
   biskop Eva Brunne, imam Othman Tawalbeh och rabbin David Lazar. 
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Globalisering
Globalisering och nytt informationssamhälle har gjort att 
kulturer möts och gränser suddas ut, vilket öppnar för nya 
val, möjligheter och utmaningar. Unga möter idag världen 
på ett helt annat sätt, vilket ställer nya krav på oss vuxna. 
Om vi ska möta och vägleda våra unga måste det bli 
självklart att vara där de unga befinner sig.   

Utanförskap, Subkulturer och Gängbildning
10 % av Sveriges unga kommer aldrig att komma in i samhället. 
De ungas utanförskap får stora konsekvenser för ungas framtid 
eftersom många istället hittar sin tillhörighet och identitet genom 
destruktiva vägar. 
I stället för att peka på problemen som finns vill vi hellre här 
fokusera på lösningar, konkreta verktyg och framgångsfaktorer 
i hur man kan vända destruktiva krafter till positiv energi. 

9.00-10.00   Seminarieblock C

   C1: Tredje sektorn kan förändra Sverige!
   I den tredje sektorns värde- och värderingsstyrda utveckling ligger en möjlighet för  
   Sverige – om den utvecklingen sker enligt verkliga värden och om vi tillåter en   
   sektorsintegration. Moderator Johan Oljeqvist, Fryshusets VD.

   C2: Entreprenörskap i gymnasieskolan
   Numera är arbeten ofta utformade som projekt och det blir allt viktigare att kunna   
   marknadsföra sig själv. Hur kan skolan möta upp dessa nya krav? Föreläser gör Anna  
   Borgén och Jonas Lumen, från Fryshusets gymnasium. 

   C3: Vilka är framgångsfaktorerna för populära och kvalitativa fritidsgårdar?
   Tomas Almgren Fryshuset har under tre år besökt ungdomsverksamheter över hela  
   landet. Här berättar han om det han sett och visar exempel på intressanta och
   spännande verksamheter.

   C4: Jalla för alla – Lärorikt och stärkande forum för ensamkommande ungdomar
   Projektet Jalla för alla stödjer ungdomar i sin utsatta situation genom att bland annat  
   skapa forum för att uttrycka åsikter och ge kunskap om det svenska samhället. 

10.00-10.30   Fika och mingel

10.30-11.45   Kreativa människor i en kreativ värld
   Här kommer Teo Härén få er att prova tänka nya tankar om er själva, om Sverige   
   och om världen. Teo är en av Sveriges mest eftertraktade föreläsare och författare. 
 
11.45-12.00   Ifs eldsjälspris

12.00-13.30   Lunch och mingel

13.30-14.30   Förebyggande arbete mot extremism – en investering vi inte har råd att avstå ifrån 
                        En föreläsning av EU- kommissionären Cecilia Malmström om hur våldsbejakande  
   extremism kan motverkas. 

14.30-15.00   Fika och mingel

15.00-16.00  Seminarieblock D

   D1: Hatets röst – teaterföreställning  
   Teater Fryshuset tillsammans med EXIT gör en djupdykning i den svenska vit   
   maktrörelsen. Vad rör sig i huvudet på en ung nynazist? Och vad händer   
   när tvivlen kommer?

   D2: Fryshuset på väg in i framtiden – samhällsentreprenörskap i praktiken
   Fryshuset har under 27 år varit med att skapa framtiden. En reflektion kring innovation,  
   entreprenörskap och tron på alla människors förmåga att vara goda förebilder.
   Föreläser gör Fryshusets VD Johan Oljeqvist

   D3: PETTER – Så blev jag artist
   I sin personliga föreläsning Så blev jag artist berättar Petter om ordblindheten, sin  
   akademiska familj om hur en subkultur som hip hop gav honom självförtroendet 
   tillbaka och något att identifiera sig med.
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9.00-10.00   Seminarieblock E

   E1: Från individ till grupp
   En föreläsning om vad som lockar individen till gäng och vad vi som samhälle kan lära  
   oss av gängen. Fryshusets verksamhet CIDES arbetar för att sprida kunskap om   
   destruktiva subkulturer med slutmål att minska dess förekomst.

   E2: Socialt entreprenörskap under 27 år.
   I närmare 30 år har Fryshuset reagerat och agerat efter samhällets behov i syfte att  
   stödja unga. Hur har vi tänkt när vi startat våra projekt på Fryshuset och hur arbetar vi  
   idag? Anders Carlberg Fryshuset föreläser. 

   E3: Att våga ta ett steg extra – Att våga tro på sin idé 
   Jackie Öfwerman & Tamara Gonzalez som tidigare gått Fryshusets dansutbildning  
   startade efter gymnasiet en dansskola som idag utökats till två skolor.  En   
   föreläsning som ger hopp och inspiration för andra att våga tro  på sin egen idé.

   E4: Gränslösa relationer på nätet
   Vilka sorts relationer utvecklas i den digitala miljön? Hur påverkas självbilden och  
   uppfattningen av andra kulturer? Beata Wickbom, senior strateg på reklambyrån Pool  
   ger en levande bild hur det sociala livet på webben ser ut idag.

10.00-10.30   Fika och mingel

10.30-11.30    ”En faktabaserad världsbild"
   Hans Rosling från Gapminder.org visar att världen inte längre låter sig kategoriernas i två  
   grupper. Den gamla indelningen i industri-och- utvecklingsländer har ersatts av en värld  
   med en kontinuerlig variation av socioekonomisk utveckling.

11.30-13.00   Lunch och mingel

13.00-14.00   Seminarieblock F
 
   F1: Fattig i ett rikt Land
   Hur upplever fattiga barn att vårt välfärdssamhälle talar om för dem ”att de inte får  
   vara med”. En workshop som ger ett nyanserat perspektiv av den svenska barnfattig-
   domen, guidad av projektet Barn till Ensamma Mammor.

   F2: Från grupp till individ
   Fryshusets verksamhet Passus stöttar personer som vill lämna kriminella gäng och  
   lägga grunden till en ny identitet. Vilka svårigheter möter den som vill lämna och hur  
   kan man arbeta för att möjliggöra?

   F3: Passionens drivkraft
   Hur arbetar vi inom KFUM Fryshuset Fritid med ungdomars passionerade   
   intressen och hur skapar vi attraktiva mötesplatser? Verksamhetsansvariga och
   ungdomar från våra verksamheter berättar.  

   F4: Globaliseringens historia.
   Följ med Anders Carlberg på en kort historisk återblick där viktiga skeenden inom  
   ekonomi, makt, religion tas upp som förklarar varför Sverige befinner sig där vi gör i  
   förhållande till andra länder.

Passioner
Passion är ett medel för utveckling och lärande – en frizon 
där unga får samla kraft. Genom att utöva sitt specifika 
intresse kan unga hitta sin identitet och tillhörighet både 
socialt och kulturellt. 
Vår viktiga uppgift som vuxna är uppmuntra och möjliggöra 
så att varje ungdom får chans att hitta och utöva sitt 
passionerade intresse. 

Entreprenörskap
Entreprenörskap handlar om förmåga att se möjligheter och 
behov för att sedan skapa resurser och få ut dem. Att kunna 
ändra riktning och utveckla när det behövs, se saker utifrån 
nya kreativa infallsvinklar och våga driva till förändring. Här 
kommer socialt entreprenörskap och samhällsentreprenör-
skap att tas upp.
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VÄLKOMNA TILL
FORUM FÖR ELDSJÄLAR
5-7 OKTOBER 2011
Globalisering, nytt informationssamhälle, förändrad ekonomi, krig och politiska 
konflikter har gjort att kulturer möts och gränser suddas ut. Unga ställs inför allt 
fler val och möjligheter, men känner samtidigt mer press och stress att lyckas i 
ett mer individualiserat samhälle. 

Genom medvetenhet, förberedelser och samarbete kan vi se till att unga får de 
verktyg de behöver för att kunna möta framtiden. Men de som bäst vet vad 
unga behöver är de själva. Därför bör vi komma ihåg  att involvera dem i våra 
samtal om framtiden. 

Forum För Eldsjälar erbjuder dig som bryr dig om, arbetar med eller för unga 
tre höstdagar fyllda av kunskap, kontakter, inspiration och ny energi. 

Årets teman på Forum För Eldsjälar är:
• Globalisering
• Passioner
• Entreprenörskap
• Utanförskap, Subkulturer och Gängbildning

För 16:e året i rad genomför vi Forum för Eldsjälar på Fryshuset. Under tre 
dagar kan du välja mellan 30 spännande seminarier, workshops och en teater-
föreställning. Du kan också besöka Torget där du träffar utställare från olika 
organisationer, minglar med föreläsare, träffar bidragsgivare och andra 
deltagare. 

På seminarielistan hittar du bland annat Therese Albrechtson, Jan Eliasson, 
Teo Härén, Eva Brunne, Hans Rosling, Petter, Cecilia Malmström, Anders 
Carlberg och Johan Oljeqvist. 

Varmt välkommen till Fryshuset 5-7 oktober
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SAMARBETSPARTNERS

FRYSHUSETS HUVUDSPONSORER

PRISER     Seminariedeltagare:   Tre dagar  2500 kr         
        Två dagar 2250 kr         
        En dag   1400 kr     
 
    Pensionärer/studenter:  Tre dagar  1700 kr         
        Två dagar  1500 kr         
        En dag    1100 kr 

    Grupper:   Över 10 personer från samma organisation         
        Tre dagar 2000 kr per person
        
        Alla priser är inklusive moms

LOGI    Se hemsidan för förslag

ANMÄLAN   Anmälan gör du på www.fryshuset.se/forumforeldsjalar.     
    Där hittar du ytterligare information och mer fakta om varje seminarium.     

    Sista anmälningsdag: 29 september 2011

TORGET    Här möter du organisationer och pratar med föreläsare och tar del av     
    uppvisningar, utställningar och överraskningar under luncher och fikapauser.    

    Vill du vara utställare på Torget kontakta verksamhetsansvarig Anna Kringberg
    Sista anmälningsdag: 14 september 2011

KONTAKT    Verksamhetsansvarig: Anna Kringberg       
    forum@fryshuset.se
    Telefon 08-691 74 76 

INFORMATION
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